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GERİATRİK KÖPEKLERDE PROSTAT HASTALIKLARININ 

BELİRLENMESİ VE PREVALANSI* 
Prostatic Diseases Prevalance in Geriatric Dogs  
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Özet: Bu çalışmanın amacı; geriatrik köpeklerde 
prostat hastalıklarının belirlenmesinde kullanılan 
tanı yöntemlerinin değerlendirilmesi ve bu 
hastalıkların prevalansının belirlenmesidir. 
Araştırmanın materyalini, yaşları 7-12 (8.2±1.3) 
arasında değişen 20 kısırlaştırılmamış yaşlı erkek 
köpek oluşturdu. Her köpeğe ait prostat bezi, klinik 
ve laboratuvar muayenelerine tabi tutuldu. Ayrıca, 
radyografik ve ultrasonografik olarak görüntülendi. 
Çalışmanın sonuçları, kastre edilmemiş yaşlı erkek 
köpeklerde prostatik hastalıkların görülme 
prevalansının %65 olduğu belirlendi. Prostatik 
bozuklukların %46.1’i saf, %53.9’i melez ırklarda 
rastlanmıştır (p>0.05). B mod ultrasonografinin, 
klinik bulgular ile kombine edildiğinde prostatik 
hastalıkların tespiti için sıklıkla kullanılabilir 
bilgiler sağlayabildiği ve kastre edilmemiş yaşlı 
köpeklerde bu hastalıkların prevalansının yüksek 
olduğu belirlendi.  
 
Anahtar kelimeler: Geriatri, köpek, prevalans, 
prostat, ultrasonografi 

Summary: This study aimed to evaluate the 
diagnostic techniques and determine prostatic 
disease prevalance in geriatric intact male dogs. 
The material consisted of 20 geriatric intact male 
dogs ranging in age from 7 to 12 (8.1±2.66)  year. 
Each of the dogs prostate was underwent clinical 
and laboratory examinations. Also, their 
radiographic and ultrasonographic images were 
obtained. The results of this study indicate that the 
prevalence of prostatic disease in geriatric intact 
male dogs was approximately 65%. Prostatic 
disorders were found in 46.1% of pure breed dogs 
and in 53.9% of mixed breed dogs (p>0.05). Grey-
scale ultrasonography often provides information 
useful for detecting prostatic disease when used in 
combination with clinical findings. The prevalance 
of prostatic deiseases in geriatric intact male dogs 
is increased. 
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Geriatrik hayvanlar, adaptasyon ve hayatta kalma 
gücünün azalmasıyla karakterize olmaktadırlar (1). 
Köpeklerde prostat bezi, 6-10 yaş arasında başlayan 
yaygın hiperplazi dönemine girer. Bu durum nor-
malde fizyolojiktir, aşırı ölçüye vardığı zaman pato-
lojik olur ve klinik belirtiler başlar (2). Ayrıca yaşlı 
hayvanlarda kanser insidansı da yükselmektedir (3). 

Prostat bezinin insanlara benzer şekilde köpeklerde 
de benign prostatik hiperplazi (BPH) ve prostatik 
karsinom (PCa) gibi kontrolsüz hücre üremelerine 
yatkın olduğu bilinmektedir (4). Köpek prostat be-
zinde görülen hastalık ve bozuklukların; BPH, 
prostatik squamoz metaplazi (PSM), prostatik kist-
ler (PK), paraprostatik kistler (PPK), akut prostatitis 
(AP), kronik prostatitis (KP), prostatik apse (PA) 
oluşumları ve prostatik neoplazi (PN) olarak sınıf-
landırılabildiği belirtilmektedir (5-7). 
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  Prostat hastalıklarının tanısında kullanılabilen kli-
nik ve laboratuvar metodlarının yanı sıra görüntülü 
tanı metodlarından özellikle B mod ultrasonografi 
(US), prostat büyüklüğünün ölçümü (8), görüntü 
rehberliğinde biyopsi alımı (9), PCa teşhisi ve 
prostat cerrahisi alanında potansiyel uygulama 
alanları bulmuştur (10). Ultrasonografi dışında, 
direkt ve indirekt radyografi (RG)’ler, bilgisayarlı 
tomografi ve manyetik rezonans gibi görüntüleme 
teknikleri de tanı amaçlı kullanılabilmektedir (5, 
11, 12). 

Pet hayvanlarının sağlığı alanında yeni tanı ve te-
davi yöntemlerinin kullanılması, yaşam sürelerinin 
uzamasını sağlamakta, bu da geriatrik süreçte olan 
köpek populasyonunda belirgin bir artışı da berabe-
rinde getirmektedir. Bu çalışmanın amacı; geriatrik 
köpeklerde prostat hastalıklarının belirlenmesinde 
kullanılan tanı yöntemlerinin değerlendirilmesi ve 
bu hastalıkların prevalansının belirlenmesidir. 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Çalışmada, Kayseri Büyükşehir Belediyesi Köpek 
Bakımevinde barındırılan orta ve iri ırklarda, vücut 
ağrılıkları ortalama 23.46±7.82 kg, yaşları ortalama 
8.1±1.3 yıl olan, kastre edilmemiş, 20 adet geriatrik 
erkek köpek kullanıldı.  

Klinik muayeneler, abdominal palpasyon ve rektal 
tuşe (RT) yolu ile yapıldı. Radyografik muayene-
lerde, POSKOM marka, 35 mA gücünde portable 
röntgen cihazı kullanıldı. Hayvanların RG’leri, 
latero-lateral pozisyonda, direkt RG metodu ile 
alındı. Ultrasonografik muayeneler, SonoSite 180 
model cihazla yapıldı. Transduser olarak 4-7 
MHz’lik mikrokonveks prob kullanıldı. Görüntüle-
rin kağıda aktarılması Sony marka UP-895 CE 
model yazıcı ile gerçekleştirildi. 

Olguların hematolojik olarak değerlendirilebilme-
leri için vacutainer kullanılarak EDTA’lı tüplere 
kan alındı. Formül lökosit tespiti bilinen klasik 
yöntem (Giemsa boyama) ile belirlendi. Bulgular, 
Turgut (13) ve Yavru (14) tarafından bildirilen 
referans düzeylerine göre değerlendirildi. Analizler 
için idrar örnekleri, sistosentez ile alındı. İdrar ör-

neklerinin makroskopik olarak incelenmesi ve test 
çubuğu (URS-10®, Teco Diagnostics, US) analiz 
bulgularının değerlendirilmesi Dündar (15) ve Tur-
gut (13) tarafından bildirilen kriterlere göre yapıldı. 

Geriatrik köpeklerde prostatik hastalıkların 
prevalansı, “anlık prevalans” değeri olarak, Erganiş 
(16)’in bildirmiş olduğu; “Prevalans = İncelenenler 
arasındaki hasta hayvan sayısı / İncelenen toplam 
hayvan sayısı x 100” formülüne dayanılarak belir-
lendi. Araştırmaya ait istatistiksel analizlerin hesap-
lanmasında, “Analyse-it v2.05 for Microsoft 
Excel” (Analyse-it Software, Ltd. Leeds, United 
Kingdom) programı kullanıldı. Prostatik hastalıkla-
rın saf ve melez ırklara göre dağılımında belirlenen 
gruplar arası farkların tespiti, “Fisher’s Exact Test”  
ile yapıldı. 

 

BULGULAR 

Geriatrik grupta yer alan köpeklerden yedi’sinde, 
ateş; iki’sinde kusma; sekiz’inde anoreksi; bir’inde 
depresyon, diğer bir’inde ise letarji belirlendi. Kö-
peklerden iki’sinde abdominal ağrı; beş’inde 
preputial akıntı; her bir grupta üç’er adedinde de 
tenesmus ve hematüri kaydedildi. Hipertermi göste-
ren köpeklerin ortalama vücut sıcaklıkları 39.6±0.3 
oC olarak ölçüldü. Rektal tuşe uygulaması esnasında  
prostatik bir hastalık ya da bozukluğa ait olabilecek 
tüm bulgular kaydedildi (Tablo I.). 

Direkt RG metodu kullanılarak yapılan incelemeler-
de prostat bezi intrapelvik  ya da normal yerleşimde 
olan köpekler belirlendi (Şekil 1). Bu aşamada, kö-
peklerden bir’i dışında prostomegali durumuna rast-
lanmadı (Tablo I). Ultrasonografik inceleme sırasın-
da üç köpeğin prostat bezinde asimetri görüldü. Bir 
köpekte ise prostatın bilobüler bez yapısını yitirdiği  
tespit edildi. Ayrıca, sekiz köpekte anlamlı fokal 
ekojenite değişimi (Şekil 2), 10 köpekte çeşitli dere-
celerde diffüz karışık ekotekstür görüldü. Köpekler-
den beşinde prostat paranşiminde diffüz ekojenite 
azalması, sekizinde ise ekojenitede artış belirlendi. 
Prostatik kan akımı analizi sırasında bir köpekte 
hipervasküler alana rastlandı (Tablo I). 
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  Tablo I. Çalışmada incelenen 20 geriatrik köpeğe ait rektal tuşe, radyografi ve ultrasonografi değerlendirmele-
rinde belirlenen bulguların rastlanma oranları 

Rektal Tuşe Sonuçları  Radyografi Sonuçları  Ultrasonografi Sonuçları  

Olgu Sayısı (%) Olgu Sayısı (%) Olgu Sayısı (%) 

Prostomegali 8 40.0 1 5.0 5 25.0 

Prostatik atrofi 7 35.0 8 40.0 11 55.0 

Prostatik asimetri - 0.0 - 0.0 3 15.0 

Prostatik dislokasyon 13 65.0 6 30.0 - 0.0 

Lokal ağrı 5 25.0 - - - - 

Lokal Ateş 4 20.0 - - - - 

Lokal hassasiyet 4 20.0 - - - - 

Lokal adhezyon 1 5.0 - - - - 

Anormal radyoopasite - - 1 5.0 - - 

 
Bulgu  

Şekil 1. İntrapelvik yerleşimli bir prostat bezine sahip olan geriatrik köpeğe ait RG (A). Normal yerleşimli bir 
prostat bezine sahip olan köpeğe ait RG (B). 

İdrar kesesi 
Prostat 

A B 
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Her bir gruptan beşer köpekte lökogramda nötrofili 
ve monositozis durumuna rastlandı. İdrarların 
makroskopik analizlerinde; köpeklerden üç’ünde 
rastlanan bulanık kırmızı renk dışında diğer bulgu-
ların normal olduğu görüldü (Tablo II.). İdrar test 
çubukları ile yapılan analizlerde; dört köpeğin idra-
rında lökosit (WBC)’e, beş köpeğin idrarında erit-
rosit (RBC)’e rastlandı. Köpeklerin 12’sinde hafif 
düzeyde proteinüri varlığı belirlendi (Tablo II.). 
İncelenen idrarların özgül ağırlık ve pH düzeyleri 
normal sınırlar içerisindeydi. 

Araştırmada kullanılan 20 geriatrik köpekten 
13’ünde, klinik bulgular olsun ya da olmasın pros-
tata ait patoloji belirlendi. Patoloji belirlenen kö-

peklerin iki’sinde PCa şüphesi ile ileri tetkiklerin 
yapılmasının uygun olacağı düşünüldü. Sonuçta, 
geriatrik köpeklerde prostat patolojilerine rastlan-
ma prevalansının %65 olduğu hesaplandı  (Tablo 
III.). 

Kullanılan geriatrik köpeklerin 10’u saf ve 10’u 
melez ırklara mensuptu. Çalışma sırasında tespit 
edilen prostatik bozuklukların %46.1’ine saf, %
53.9’una melez ırklarda rastlandı. Bununla beraber, 
saf ve melez ırk geriatrik köpekler arasındaki 
prostatik hastalık ve bozukluklara rastlanma oran-
larında, istatistiki açıdan anlamlı bir fark bulunma-
dığı belirlendi (p>0.05), (Tablo IV.). 

Şekil 2. Geriatrik bir köpeğe ait transversal prostatik US (A) ve prostat bezine ait görüntünün çizgisel diagramı 
(B). Bezin dorsalinde geniş fokal hipoekojen alanlar. Ekotekstür hafif derecede karışıktır.  
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  Tablo II. Çalışmada incelenen 20 geriatrik köpeğe ait kan ve idrar analizi bulguları  

ABP: Akut bakteriyel prostatitis, BPH: Benign prostatik hiperplazi, 
KBP: Kronik bakteriyel prostatitis, PA: Prostatik apse,  
PCa: Prostatik karsinom PK: Prostatik kist,  
PPK: Paraprostatik kist, PSM: Prostatik squamoz metaplazi.                                                              

Olgu  

Sayısı (%) 

Nötrofili 5 25.0 

Nötropeni 3 15.0 

Lenfositozis 1 5.0 

Lenfositopeni 2 10.0 

Monositozis 5 25.0 

Monositopeni 1 5.0 

Bazofili - 0.0 

Eozinofili 1 5.0 

Lökositüri 4 20.0 

Hematüri 5 25.0 

Proteinüri 12 60.0 

Glikozüri 1 5.0 

Bulgu 

Tablo III. Prostat patolojilerinin prevalans değerleri ve ortalama rastlanma yaşları  

 
Prostatik Hastalık 

 
Olgu Sayısı 

  

 
Prevalans (%)   

Olgu yaşı (Yıl) 
(X ± Sx) 

BPH 1 5.0 7.0 

PSM 0 0.0 - 

PK 2 10.0 8.5±0.7 

PPK 0 0.0 - 

ABP 6 30.0 8.0±0.9 

KBP 1 5.0 7.0 

PA 1 5.0 8.0 

PCa (şüpheli) 2 10.0 8.0±1.4 



12-16 yaş grubu çocuklarda atletik performansın belirlenmesinde fiziki ve kardiyorespiratuar özelliklerin etkisi  Geriatrik köpeklerde prostat hastalıklarının belirlenmesi ve prevalansı  

Sağlık Bilimleri Dergisi (Journal of Health Sciences) 18(1) 25-32, 2009 30 

  

TARTIŞMA  

Moraillon ve arkadaşları (2), köpeklerdeki 
prostatik hastalıkları; BPH, prostatitisler, PSM ve 
PN olarak sıralamıştır. Juodžiukynienė ve 
Aniulienė (17)’nin yaptıkları çalışmada, cinsel ola-
rak erişkin köpeklerin %75.4-89.7’sinde BPH’nin 
makroskopik ya da mikroskopik bulgular belirlen-
mesine karşın, ancak %6.3’ünde klinik değişiklik-
lerin oluştuğu belirlenmiştir. Literatürdeki bu bilgi 
(17) ile paralel olarak yaptığımız araştırmada da 
klinik değişikliklere sahip BPH olgularına rastlan-
ma prevalansı %5 olarak belirlenmiştir. 

Johnston ve arkadaşları (18) BPH’nin sıklıkla diğer 
prostatik hastalıklarla beraber seyredebildiği bildir-
mişlerdir. Yine Johnston ve arkadaşları (19) özel-
likle BPH’li köpeklerin, normal üretral mikroorga-
nizmaların yukarıya doğru oluşturduğu hastalıklara 
karşı duyarlı olduklarını ifade etmişlerdir. Yapılan 
çalışmada, incelenen geriatrik köpeklerin 
prostomegali belirlenen %25’lik kısmında BPH 
tanısı konulan bir  olgu dışındaki vakaların tama-
mının, akut bakteriyel prostatitis (ABP), kronik 
bakteriyel prostatitis (KBP) ve prostatik apse (PA) 
gibi yangısal bozukluklardan birine sahip oldukları 
belirlenmiştir. Bu vakaların temelinde, araştırmacı-
ların (19) da belirtmiş oldukları BPH sonrası geli-
şen predispozisyonun etkinliği söz konusu olabilir. 
Ayrıca, bu durum US’de prostomegali belirlenen 
vakaların tamamında bir prostatik patolojiye rast-
lanması açısından önem taşımaktadır. 

Juodžiukynienė ve Aniulienė (17), 126 köpek üze-
rinde yaşın BPH oluşumundaki rolünü araştırdıkla-
rı araştırmalarında, 10 yaş ve üzeri köpeklerin yak-
laşık yarısında tespit ettikleri hiperplazinin yanı 
sıra, atrofik prostat prevalansının da yüksek oldu-

ğunu belirtmişlerdir. Sunulan bu çalışmada 
geriatrik köpeklerde atrofik prostat prevalansının %
55 düzeyinde olduğu belirlendi. Atrofik prostatlara 
sahip köpeklerin üçünün ABP ve birinin PK kesin 
tanısına sahip olduğu, ikisinin ise PCa şüpheli ola-
rak değerlendirildiği ortaya konuldu. Sonuçlar, 
geriatrik köpeklerde rastlanan tüm prostatik patolo-
jilerin %46.15’inin atrofik bez olgusuna sahip kö-
peklerden oluştuğunu göstermekteydi. Bu durum, 
yaşlı köpeklerde bezin seniliteye bağlı olarak 
atrofisi oluşmuş olsa da, prostat patolojilerine açık 
olmasına bağlı olduğu şeklinde değerlendirilmiştir. 

Johnston ve arkadaşları (19) ile Stowater ve arka-
daşları (20) iri ırk köpeklerde prostatik kist olu-
şumlarının genellikle 3-11 yaşlarında (ortalama 8 
yaş) görüldüğünü belirtmektedir. Çalışmamızda 
görülen PK tanısına sahip köpeğin yaşının sekiz 
olması da bu tip kistlerin belirtilen yaş gurubunda 
görülme oranının daha yüksek olduğu yönündeki 
literatür bilgisi (20) ile paraleldir. Birçok yazar    
(5, 9, 21, 22) tarafından geniş PPK oluşumlarının, 
tek ya da multiple retensiyon kistlerine göre daha 
nadir şekillendiği bildirilmiştir. Araştırmamız so-
nucunda da, PPK’lere rastlanmamıştır. 

Johnston ve arkadaşları (19) köpeklerdeki PCa 
vakalarının %45’inde palpe edilebilir bir 
prostomegali görüldüğü ve genişleyen prostatların 
%32’sinin asimetrik olarak belirlendiğini ifade 
etmiştir. Yaptığımız çalışmada, PCa şüphesi ile 
ileri tetkik gerektiği kanısında olduğumuz iki olgu-
nun ikisinin de prostatik US’de atrofik olduğu tes-
pit edildi. Her iki köpekte de prostatın görünümü, 
kontralateraline göre daha büyük olarak belirlenen 
lobun yapısında fokal hipoekoik kısımlar içermek-
teydi. Bulgular, Johnston ve arkadaşları (19)’nın 

Tablo IV. Prostatik hastalık ya da bozukların saf ve melez ırklara göre dağılımı 

Irk n 
(Sayı)  

Hasta  

Sayı (%) Sayı (%) 

Saf 10 6 60.0 4 40.0 

Melez 10 7 70.0 3 30.0 

Toplam 20 13 65.0 7 35.0 

Hasta Değil  
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  bulguları dikkate alınarak değerlendirildiğinde asi-
metri açısından benzerlik görülürken, prostomegali 
açısından fark tespit edildi. 

Sonuç olarak; toplam 20 kastre edilmemiş erkek 
geriatrik köpek ile yapılan bu çalışmada, minimal 
ya da noninvaziv tanı teknikleri kullanılarak 
prostatik hastalık ve bozuklukların bu yaş grubun-
daki köpeklerdeki yaygınlığı değerlendirildi. Elde 
edilen bulgular; geriatrik köpeklerde prostomegali 
görülen olguların tamamında, prostata ait bir patolo-
jiye rastlandığı bununla beraber senil atrofi oluşan 
prostatlarda daha ileri tetkiklerin ihmal edilmemesi 
gerektiğini düşündürmektedir. Ayrıca, klinisyen 
veteriner hekimler tarafından klinik bulgular ile 
birlikte değerlendirmeye alınacak olan 
ultrasonografik verilerin, geriatrik köpeklerdeki 
prostatik hastalıkların tanısal doğruluğunu arttırma-
da esansiyel önem taşıdığı kanaatine varılmıştır. 
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